



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-20082026-275619
CG-MH-E-20082026-275619

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4389]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 18, 2026/श्रावण 27, 1948

No. 4389]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 18, 2026/SHRAVAN 27, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 18 अगस्त 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20A के तहत

का.आ. 4569(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जलगाव, बुलढाणा, अकोला, अमरावती, & वर्धा जिला में "भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd और 4th लाईन (313 किलोमीटर)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितवद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी तथा समक्ष प्राधिकारी भूसंपादन, अमरावती, जिला अमरावती महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे

आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अमरावती जिले के अंतर्गत 2 गाँव का विशेष रेल परियोजना “भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd और 4th लाईन (313 किलोमीटर)” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क.	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
1		बहिलोलपुर	अमरावती	शरद गिरधर श्रॉफ	15/1 पैकी	1	2.1500	0.2401
2				पूर्णिमा अरुण श्रॉफ				
3				जनार्दन बापुराव मिलखे	15/1/अ पैकी	1	1.0100	
4				माया राकेश साहू				
5				लज्जावतीबाई श्यामलाल गुप्ता	15/1/ब पैकी	1	1.6200	
6				मंदा अरुण मिलखे	15/2 पैकी	1	1.6900	
7				सतिश अरुण मिलखे				
8				वैशाली मंगेशराव मिलखे				
9				शालीनी निलेशराव डहाने				
10				जनार्दन बापुराव मिलखे	15/2/अ पैकी	1	1.2100	
11				विनोद प्रल्हाद मिलखे				
12				प्रमोद प्रल्हाद मिलखे				
13				अविनाश साहेबराव मिलखे	28/1 पैकी	1	2.8200	0.1575
14				राजेश बजरंग मिश्रा				
15				राजेंद्र देविदास मिलखे				
16				राजेंद्र देविदास मिलखे	28/1/अ पैकी	1	3.0400	
17				महानंदा राजेंद्र मिलखे				
18				राजेश बजरंग मिश्रा	28/2 पैकी	1	0.9000	
19				प्रवीण हरिदास चव्हाण	28/2/अ पैकी	1	2.6300	
20				अमराणी प्रवीण चव्हाण				
21				फहिमोद्दीन हिसामोद्दीन	28/2/क पैकी	1	1.6600	

22				सुरज्या ज कांजीलाल पवार. (पारधी)	28/2/ब पैकी	1	0.8600	
						कुल	19.5900 (हे.आर.)	0.3976 (हे.आर.)
1	काटआमला	अमरावती		सुनिल मोहनलाल मुणोत	56 पैकी	1	0.5900	0.0893
2				73/1 पैकी	1	2.4000	0.3632	
3			राजेंद्र प्रल्हाद मेटे					
4			प्रमोद रामदास पिसे					
5			पुरुषोत्तम तुळशिराम वानखडे					
6			अनिल रामभाऊ वनवे	73/2/ब पैकी	1	0.6200		
7			अब्दुल कलाम अब्दुल सलाम	73/2 पैकी	1	1.5100		
8			अशोक हरीभाऊ जवंजाळ	73/3/अ पैकी	1	0.8700		
9			अरुण हरीभाऊ जवंजाळ					
10			अविधन हरीभाऊ जवंजाळ					
11			अहिंसक हरीभाऊ जवंजाळ					
12			सिध्दार्थ हरीभाऊ जवंजाळ					
13			साधना अशोक जामनिक					
14			पदमा राजेंद्र मोहोड					
15			वसंत रामप्रताप अहिर	73/3 पैकी	1	0.8600		
16			सरोज मधुकर गचकल	78/1/अ पैकी	1	4.0000	0.0951	
17			नर्मदाबाई पांडुरंग गादे	78/3 पैकी	1	7.0900		
18			वैशाली सुधाकर धावक					
19			सुधाकर सुखदेव घोरमोडे				0.5247	
20			काशीनाथ गणपत वाडेकर	80/1 पैकी	1	2.6200		
21			मच्छिंद्र गणपत वाडेकर					
22			जलेंदर गणपत वाडेकर					
23			ज्ञानेश्वर दिगांबर वाडेकर					
24			नरहरी दिगांबर वाडेकर					
25			राधाबाई उकंडनाथ वाडेकर					
26			पार्वताबाई रुपराव मोहोड	80/2 पैकी	1	2.6300		
27			कविता संदीप चक्रे					
				अर्चना अविनाश वर्धे				

28			अनिता रुपराव मोहोड				
29			सुनिता रुपराव मोहोड				
30			सरस्वती रामचंद्र बंजारी				
31			कुसुम रामकृष्ण वानखडे				
32			प्रमोद भीमराव मोहोड				
33			योगिता बाळू इंगळे				
34			लक्ष्मीबाई रामरतन मोहोड	80/3 पैकी	1	0.8100	
35			अशोक रामरतन मोहोड				
36			किशोर रामरतन मोहोड				
37			शोभा मारोतराव भटकर				
38			शोभा नंदलाल शर्मा	80/4 पैकी	1	1.3100	
39			रविकुमार नंदलाल शर्मा				
40			चंचल संदीप तिवारी				
41			कोमल सुयोग शर्मा				
42			मीनल योगेश तिवारी				
						कुल	25.31 (हे.आर.)
						कुल योग	44.9 (हे.आर.)
							1.0723 (हे.आर.)
							1.4699 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th/Bahilolpur+1Vlg/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 18th August, 2026

Under clause 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 4569(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)” in the District of Jalgaon, Buldhana, Akola, Amravati & Wardha in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Sub-Divisional Officer and land Acquisition officer, Amravati District Amravati** Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal

practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)” for 2 villages in the District Amravati in the State of Maharashtra.

SR. NO.	Land Acquisiton Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	
1		Bahilolpur	Amravati	Sharad Girdhar Shroff	15/1 out of	1	2.1500	0.2401	
2				Purnima Arun Shroff					
3				Janardan Bapurao Milakhe	15/1/A out of	1	1.0100		
4				Maya Rakesh Sahu					
5				Lajjavatibai Shyamlal Gupta	15/1/B out of	1	1.6200		
6				Manda Arun Milakhe	15/2 out of	1	1.6900		
7				Satish Arun Milakhe					
8				Vaishali Mangeshrao Milakhe					
9				Shalini Nileshrao Dahane					
10				Janardan Bapurao Milakhe					
11				Vinod Pralhad Milakhe	15/2/A out of	1	1.2100		
12				Pramod Pralhad Milakhe					
13				Avinash Sahebrao Milakhe	28/1 out of	1	2.8200		
14				Rajesh Bajrang Mishra					
15				Rajendra Devidas Milakhe					
16				Rajendra Devidas Milakhe	28/1/A out of	1	3.0400		
17				Mahananda Rajendra Milakhe					
18				Rajesh Bajrang Mishra	28/2 out of	1	0.9000		
19				Pravin Haridas Chavan	28/2/A out of	1	2.6300		
20				Amrani Pravin Chavan					
21				Fahimuddin Hisamuddin	28/2/C out of	1	1.6600		
22				Surajya J. Kanjilal Pawar (Pardhi)	28/2/B out of	1	0.8600		
						Total	19.5900 (Ha.)	0.3976 (Ha.)	

1				Sunil Mohanlal Munot	56 out of	1	0.5900	0.0893
2				Rajendra Pralhad Mete				
3				Pramod Ramdas Pise	73/1 out of	1	2.4000	
4				Purushottam Tulshiram Wankhade				
5				Anil Rambhau Vanve	73/2/B out of	1	0.6200	
6				Abdul Kalam Abdul Salam	73/2 out of	1	1.5100	
7				Ashok Haribhau Jawanjal				0.3632
8				Arun Haribhau Jawanjal				
9				Avidhan Haribhau Jawanjal	73/3/A out of	1	0.8700	
10				Ahinsak Haribhau Jawanjal				
11				Siddharth Haribhau Jawanjal				
12				Sadhana Ashok Jamanik				
13				Padma Rajendra Mohod				
14				Vasant Rampratap Ahir	73/3 out of	1	0.8600	
15				Saroj Madhukar Gachkal	78/1/A out of	1	4.0000	
16				Narmadabai Pandurang Gade				0.0951
17				Vaishali Sudhakar Dhawak	78/3 out of	1	7.0900	
18				Sudhakar Sukhdev Ghormode				
19				Kashinath Ganpat Wadekar				
20				Machhindra Ganpat Wadekar	80/1 out of	1	2.6200	
21				Jalindar Ganpat Wadekar				
22				Dnyaneshwar Digambar Wadekar				
23				Narhari Digambar Wadekar				
24				Radhabai Ukandnath Wadekar				
25				Parvatabai Ruparao Mohod				0.5247
26				Kavita Sandeep Chakre	80/2 out of	1	2.6300	
27				Archana Avinash Vardhe				
28				Anita Ruparao Mohod				
29				Sunita Ruparao Mohod				
30				Saraswati Ramchandra Vanjari				
31				Kusum Ramkrishna Wankhade				
32				Pramod Bhimrao Mohod				
33				Yogita Balu Ingle				

34				Laxmibai Ramratan Mohod	80/3 out of	1	0.8100	
35				Ashok Ramratan Mohod				
36				Kishor Ramratan Mohod				
37				Shobha Marotirao Bhatkar				
38				Shobha Nandlal Sharma	80/4 out of	1	1.3100	
39				Ravikumar Nandlal Sharma				
40				Chanchal Sandeep Tiwari				
41				Komal Suyog Sharma				
42				Minal Yogesh Tiwari				
Total							25.31 (Ha.)	
Grand Total							44.9 (Ha.)	1.4699 (Ha.)

[F. No. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th/Bahilolpur+1Vlg/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer(Con.)